
 

 

 

令和７年４月１０日  

保護者の皆様 

 

愛知県立美和高等学校長   

横銭 淳一   

 

令和７年度「ラーケーションの日」について 

 

春暖の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、愛知県では一昨年度から「未来につながる家庭での主体的な学び・体験的な学び」

を応援するために『ラーケーションの日』をスタ―トしております。 

そこで、下記の通り、今年度における本校の運用方針をお示ししますので、ご理解・ご協

力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 取得可能日数  

３日まで（利用しなくてもよい） 

 ２ 届け出の方法 

   別紙様式により保護者から原則取得する１週間前までに学級担任に提出してください。

（当日及び事後の届け出は受理することができません。） 

 ３ 本校の「ラーケーションを取得することができない日（期間）」 

  (1) 定期考査・考査週間・課題考査・追考査及び追認考査（該当者）とそれに係る補充

期間・学びの基礎診断 

 (2) 始業式・終業式・卒業式・卒業式予行・入学式・離任式 

 (3) 体育祭や文化祭の当日及び準備日・スポーツ大会・遠足 

 (4) チャレンジスクールや修学旅行、及びそれに伴う事前指導・事前検診 

 (5) 共通テスト説明会・事前指導・自己採点（３年生） 

 (6) 生徒の学習や生活の状況等を踏まえ、適当でないと判断した日 

４ 備 考 

・「ラーケーションの日」の詳細につきましては、本校ホームページ掲載の「保護者用リ

ーフレット」をご参照ください。 

・別紙様式は、本校ホームページよりダウンロードできます。 

・届け出が受理されたことを学校から電話連絡いたします。 


